

SZCZECIŃSKA PANTOMIMA



Nie będzie rewizji procesu Jouhauda

PARYŻ PAP. Wydział kryminalny francuskiego trybunału apelacyjnego odrzucił prośbę obrońców eks-generała Edmonda Jouhauda o rewizję jego procesu. Decyzja ta oparta jest na osmytnym artykule dekretu populiującego wysoki trybunał wojskowy, kto ry mówi, że nie ma odwołania od wyroków tego trybunału.

Jak dowiadujemy się z AFP, trybunał apelacyjny odrzucił również prośbę o rewizję procesu byłego szeryfa Le-gilii Cudzoziemskiej Alberta Docvera, mordercy komisarza policji Gavoury'ego.

WISŁA zmienia „skórę”

WIOSENNE PRZYBORY oraz ostatnie deszczowe wpłynęły w pewnym stopniu na zmianę zewnętrznej szaty Wisły. W kilku miejscach powstał nowy nurt, w innych znikły mielizny i płaszczyste wydmy. Woda zlikwidowała tak że kilka wysp, urozmaicających wykład rzeki w rejonie Sandomierza i Puław.

PRZEDSTAWIAMY scenkę z najnowszego programu zespołu pantomimicznego studentów szczecińskich. Występy tego zespołu cieszą się dużym powodzeniem. (CAF-fot. Wezcer)

Śmierć na autostradzie nr 214

BONN PAP. Czterech żołnierzy holenderskich poniosło śmierć w wypadku drogowym na autostradzie nr 214 w powiecie Nienburg (Dolna Saksonia). 17 żołnierzy zostało ciężko rannych. Katastrofę spowodował kierowca samochodu osobowego, który wpadł na kolumnę żołnierzy holenderskich. Kierowca samochodu 25-letni czeładnik piekarzki Alfred Krummweide był przy puszczeniu mocno pijany.

Jak zakomunikowała policja, jednostka holenderska maszerowała autopostojem po lewej stronie autostrady i ubezpieczona była od tyłu. Prokuratura okazała się, że jakich powodów zjechał na lewą stronę szosy.

Licytacja PAMIĘTNIKA „DUCE”

LONDYN. Cenę bliską dwóch tysięcy funtów uzyskał na licytacji w Londynie 40 stronice-wy rekopis Benito Mussoliniego, „Duce” opisał w nim swoje życie do roku 1912.

CENA 60 GŁ
WYD. AB
KURIER
szczęciński
RSW PRASA
Wtorek, 5. VI. 62 r.
ROK XVIII Nr 130 (5550)

Apetyty armatorów przewyższają możliwości stoczni remontowych!

- Zwiększyć odpowiedzialność załóg za konserwację urządzeń statkowych
- Kooperacja podstawą efektywnej pracy
- postulaty narady w KW PZPR

WCZORAJ odbyła się w sali KW PZPR narada, na której przedstawiono działalność morskich stoczni remontowych w zakresie postępu technicznego i wskazano zakres zamierzeń w tej dziedzinie do 1965 r. W naradzie uczestniczył wiceminister Żeglud J. Wisniewski i sekretarz Wydziału Ekonomicznego KW PZPR w Gdańsku, H. Winter i Szczecinie — poseł W. Drapich. Obecni byli również: dyrektor Departamentu Techniczno-Inwestycyjnego Min. Żeglud, mgr inż. L. Szymanski, dyrektor Zjednoczenia Morskich Stocznii Remontowych mgr inż. T. Duszyński i dyrektor PRS, mgr inż. W. Milewski.

technicznego, wynalazczości i racjonalizacji. Mówiono też o obecnych zadaniach stoczni remontowych i konieczności dalszego usprawnienia ich usług.

NA ZAKONCZENIE zabral głos wiceminister J. Wisniewski stwierdzając, że wobec nasilających się tendencji armatorów do rozszerzenia zakresu robót naprawczych, nawet 1 300 mln zł na inwestycje 5-letki w stoczniach remontowych mogą się okazać niewystar-

(Dokończenie na str. 2)

Korespondenci PAP donoszą: Za miesiąc Algieria będzie niepodległa Podziemne narady i próby rokowań ultrasów

TUNIS PAP. Wczoraj otwarte zostały lokale wyborcze, w których Algierczycy mogą rejestrować się w celu wpisania na listy osób upoważnionych do udziału w referendum w dniu 1 lipca. Biura tego typu czynne są w całej Algierii, we Francji, gdzie przebywają liczne osoby stale zamieszkałe w Algierii oraz w Maroku, gdzie znalazło azyl wiele tysięcy uchodźców algierskich.

FREKWENCJA w biurach spisowych jest wszędzie bardzo znaczna. Wyjde się, że blisko 100 procent uprawnionych weźmie udział w referendum odpowiadając na 2 pytania:

- 1) Czy jestem za samostanowieniem (niepodległością) Algierii?
- 2) Czy jestem za opartą na postanowieniach układów z Ewian wspólną pracą wolnej Algierii z Francją?

(Dokończenie na str. 2)

GZERWIEC „sensacyjno-kryminalny” w szczecińskich KINACH

CENTRALA WYAJMU FILMÓW poinformowała nas o repertuarze przewidzianym na czerwiec dla szczecińskich kin. Razem z wyświetlanym już amerykańskim „Siganem” — w 30 dni dookoła świata — odbędzie się w brn. 9 premier — przy czym przeważają filmy o charakterze sensacyjnym i rozrywkowym. Do kategorii tych pierwszych należą przeznaczone do wyświetlania w „Kosmo” — znakomita amerykańska komedia kryminalna „JIGA DZENTEL MENOVI”, dalej sensacyjny film szpiegowski (prod. USA) „KRYPTO-NIM CICERO” ze znakomitym Jamesem MASONEM w roli głównej, oraz włoski film kryminalny „SZMINKA DO UST”.

INNE filmy premierowe to belgijska komedia „Manekin Pis” i węgierski film obyczajowy „Bestia” (Przemysław Głębocki) francusko-włoski kryminal „Człowiek zza białką”, angielski „Melonik i muzy” i radziecki „Swobodny świat” („Baltik”).

Powrócił — m. in. „Dyllans”, „Matka i córka”, przewidziano w „Polonii” i „Definie”, (m)

Ogromny METEOR nad Kanadą

NOWY JORK PAP. Potężny meteor „wielkiego hangara lotniczego” według opisu jednego ze świadków przeleciał we wtorek nad prowincją Kolumbia Brytyjska w Kanadzie oraz nad stanem Waszyngton i Idaho w USA. W mieście Vancouver powstała panna i policja zaalarmowana została wiadomościami o zbliżaniu się planującego samolotu albo „rakietę, która zbrocyla z kursu.



W ZAKŁADACH Radowych „Dzieta” w Dzierżonowie przystąpienie do produkcji pierwszych partii radiofonów. Będą one służyć do utrzymywania łączności w durzych kopalniach. Dotychczas tego rodzaju aparaty sprowadziliśmy z zagranicy. Na zdjęciu: Inż. Lucjan SOBOKOWIAK i inż. Piotr TWORZY, wyprobowała działanie radiofonu w różnych warunkach. (CAF-fot. Wołoszucki)

Dlaczego brakuje odzieży dziecięcej? Przemysł zwiększa produkcję a handel nie kupuje

ŁÓDŹ PAP. Brak odzieży dziecięcej w sklepach jest bolączką powszechnie znana. Przemysł dokłada wiele starań, aby polepszyć zaopatrzenie rynku w tym zakresie. Uruchomiono nowe agregaty produkcyjne w zakładach zajmujących się szyciem odzieży dziecięcej, w innych fabrykach wykonujących dotychczas wyłącznie konfekcje dla dorosłych, niektóre oddziały zostały przeznaczone na wyrób arcykułów dla dzieci. W rezultacie wyprodukule się w tym roku o 1,5 mln sztuk więcej różnych ubiorów dla dziewcząt i chłopców niż w zeszłym.

RÓWNIEŻ w drobnej wytwórczości, po pokonaniu licznych oporów, w rozwinięto produkcję odzieży dla najmłodszych. Do wyrobu ubranek, płaszczków, sukienek, itp. artykułów przystąpiło ostatnio wiele nowych zakładów w sferze spółdzielczej i przemysłu terenowego. Dzięki temu drobna wytwórczość może zaferować handlowi na II półroczu br. towary wartości ok. 400 mln zł.

W ostatnich dniach spotkali się w Łodzi producenci i handlowcy w celu zawarcia umów.

Niestety, pierwsza krąjowa giełda odzieży dziecięcej zakończyła się w sposób zgoła zaskakujący: około 40 proc. przedstawionych wyrobów handlu nie zamówiło. Jest to nie zamowienie, że przedstawiono artykuły poszukiwane przez klientów.

TITOW o amerykańskiej dywersji w Kosmosie

MOSKWA PAP. Radziecki kosmonauta, Herman Titow przemawiając na spotkaniu z moskiewskimi pisarzami, określił planowaną przez Stany Zjednoczone próbę przeprowadzenia wylotu bomby nuklearnej na dużej wysokości jako „prawdziwą dywersję w Kosmosie”. Słowa te wypowiedziane były z silnym wzburzeniem i stanowiły jedyną dygresję w opowiadaniu Titowa o podróży do USA.

„USA nie mają moralnego prawa do przeprowadzania takich prób — powiedział Titow — niektórzy Amerykanie najwidoczniej zapomnieli, że nie oni jedni mieszkają na naszej planecie”.

NOWY JORK PAP. Przesuwana 4-krotnie amerykańska próba nuklearna na wysokości 48 km nie powiodła się. Na 100 sekund przed eksplozją, rakiet „Thor” została przez obsługe zniszczona w powietrzu z powodu tego funkcjonowania systemu zdalnego sterowania. Szczątki „Thora” spadły do Oceanu Spokojnego.

Jutro 6 stron



W dniu 1 czerwca 1962 odbyła się na terenie ko-palni „Czeładź” uroczystość z okazji tego sukcesu z udziałem ministra górnictwa i energetyki inż. Jana MITREGI. Minikrowi przedstawiono brygadistów chodnikowych: Ryszarda KMECIKA, Zdzisława SUCHOJADA, Jana LESNIAKA, Mariana IWAN-SKIEGO, Zdzisława ZWOLINSKIEGO i Tadeusza KACZORA.

Zasłużona „gala”

GÓRNICZY z oddziału 4-a kopalni „Czeładź” zatrudnieni przy drążeniu chodnika węglowego na poziomie 210 m w pokładzie 510, zamówili na swym koncie wielki sukces — wyrabali w maju 68 m bieżących chodników.

W dniu 1 czerwca 1962 odbyła się na terenie ko-palni „Czeładź” uroczystość z okazji tego sukcesu z udziałem ministra górnictwa i energetyki inż. Jana MITREGI. Minikrowi przedstawiono brygadistów chodnikowych: Ryszarda KMECIKA, Zdzisława SUCHOJADA, Jana LESNIAKA, Mariana IWAN-SKIEGO, Zdzisława ZWOLINSKIEGO i Tadeusza KACZORA.

NA ZDJĘCIU: w czasie spotkania ministra MITREGI z górnikami

DZIŚ w WKZZ rozpoczęła się narada, której tematem jest rozwój ruchu racjonalizatorskiego w zakładach pracy województwa szczecińskiego.

Zgłoszone w ub. roku w woj. szczecińskich projekty racjonalizatorskie przyniosły gospodarce narodowej 40 milionów 500 tys. złotych. Nie ma chyba takiego zakładu pracy, gdzie nie działają racjonalizatorzy, nowatorzy.

NIE wszędzie jednak docenia się dostatecznie wysiłek tej awangardowej techniki. Wojewódzka Rada Postępu Technicznego w 65 wypadkach musiała interweniować, powodując przyspieszenie rozpatrzenia projektu lub słać w obronę racjonalizatorów, którym administracja przyznała niewspółmierne do korzyści z usprawnienia premie.

DOŚĆ powszechnie włączyli się racjonalizatorzy naszego województwa do współzawodniczenia zapoczątkowanego przez Hutę im. Lenina. Apel Huty podjęły załogi 82 zakładów pracy naszego województwa, zobowiązując się zaoszczędzić w latach 1961—1965 sumę 200 milionów złotych. Na rok 1961 przypało zaoszczędzić 34 miliony 997 tysięcy zł. Zobowiązania wykonano, uzyskując z zastosowania projektów racjonalizatorskich 40 milionów 665 tys. zł. Zaoszczędzono również 1 465 ton stali i 12 ton metali kolorowych.

RACJONALIZATOROM życzymy owocnych obrad! (wit)

ANTENACH SWATA

POLSKA DELEGACJA SEJMOWA UDALA SIĘ W PODRÓŻ PO ZRR

* MOSKWA PAP. Przebywając w Krynku delegacja Sejmu PRL udala się w podróż po kraju. Trasa przebiega przez stolice Azerbajdżanu, SRR, Baku, znana miejscowość wypoczynkowa nad Morzem Czarnym Sochi, następuje przez stolice Białoruskiej SRR, Mińsk, a potem przez Woroneż z powrotem do Moskwy.

Wizyta trwać będzie 12 dni.

NOWE SPOTKANIE KSIAŻĄT LAOTANSKICH

* KRÓL PAP. Po rozmowie z królem Laosu, premier Souvanna Phouma, podał w Luang Prabang, że na czwartek wyznaczono nowe spotkanie i księżąt laotaskich, w którym wezmą udział poza nim, przewodniczący Państwu Souphanouvong i księżka Bou Oun. Na spotkanie tym ponownie omawiana będzie sprawa rządu koalicyjnego Laosu.

Agencje zachodnie podają że rzecznik Departamentu Stanu wyraził zadowolenie z wyniku rozmów w Luang Prabang.

WZROST CEN ŻYWIWNOŚCI W NRF

* BORN PAP. Wzrost cen produktów mącznych, pszy drobiu i importowanych jasnicy spowodował wzrost cen w Kongresie CDTU w Dordrecht. Przyczyną desperackiego kroku była miejscowa jednolitność MO.

AKCJA WOJSKOWA PRZECIW POWSTAŃCOM W WENEZUELI

* NOWY JORK PAP. Dla rozprawienia się z powstaniem w basie morskiej Puerto Carreño, władze wenezuelskie rzuciły do akcji bombowce, samoloty myśliwskie i kilkadziesiąt czołgów. Ponadto otworzyły ogień z artylerii w pogotowiu na rzędzie portu. Stary zamek, punkt oporu, w którym bronili się powstańcy, w końcu został zdobyty. W następstwie bombardowania jest z powietrza.

Aby zapobiec ewentualnym wystąpieniom młodzieży, zamknięto w Caracas wszystkie wyższe uczelnie i szkoły średnie.

ZESPÓŁ JAZZOWY GOODMANA NA KRYMIE

* MOSKWA PAP. Po trzech koncertach w Moskwie, słynny amerykański zespół jazzowy Benny Goodman udał się na Krym, gdzie da serię koncertów w zaronczonych miejscowościach nadmorskich.

W podrzypach w Moskwie, w redakcyjnym magazynie kulturalnym „Kosmopolit” „Kultura” ukazał się obszerny artykuł, bardzo pochlebnie ocenający występ muzyków amerykańskich.

NOWY SUKCES W HIMALAJACH

* DELHI PAP. Ze stolicy Nepalu, Katmandu, donoszą, iż ekspedycja niemiecko-szwajcarska zdobyła himalaistyczną szczyt Pumori o wysokości 7 822 m, położony niedaleko Mount Everestu.

Etyka to plan ekspedycji himalaistycznej zorganizowana na wiosnę bieżącego roku, która zakończyła się sukcesem.

DZWONY TYLKO OD SIÓDMEJ

* WIEDEN PAP. Arcybiskupstwo w Wiedniu wybiściło się do akcji zwalczania hałsu. Pod koniec ub. tygodnia wydało ono zarządzenie, że w przyszłości dzwony kościelne nie mogą dzwonić dłużej niż godzinie siódmej.

„OPERACJA NOEGO” W RODEZJI

* KAIR PAP. W związku z budową zapory wodnej na rzece Zambezi w Rodezji, na położonych w pobliżu zapory wyspach, powstała sytuacja, która zmusza ludzi zwierzać żyjących w tej okolicy.

Na jednej z wysp, otoczonych jest od świata 100 stromi i około 100 bawołów. Istnieje obawa, że zwierzęta te umrą z głodu, ponieważ wyspki są niewielkie.

Władze zamierzają w jakiś sposób przetransportować zwierzęta na ląd.

Incydent na Morzu

Północnym

Załoga statku NRF strzela do duńskich rybaków

KOPENHAGA PAP. Według nie potwierdzonych wiadomości radia duńskiego, w nocy z niedzieli na poniedziałek, zachodniomorski statek z Kilonii o strzelał i kuty duńskie, które dokonywały połowu w pobliżu wyspy Sande na Morzu Północnym. Incydent ten badany jest obecnie przez duńskie Ministerstwo Polowów Dalekookreślnych. Zastraszenia mogą być następstwem misli uszkodzić sieci na stawione przez duńską załogę. W odpowiedzi na protesty kapitana statku, załoga niemiecka odpowiedziała wystrzałami z rewolwerów i poprzekami.

DLIS REPORTER zanotował

35-LETNI Edward T. będący pod wpływem alkoholu spadł z motocykla doznając 6 poważnych obrażeń i wstrząśnienia mózgu. Przewieziony do szpitala na Pomorzany.

W BRONISZEWIE (pow. Szczecin) 35-letnia Jadwiga B. popełniła samobójstwo przez powieszenie. Przyczyną desperackiego kroku była duża miejscowa jednolitność MO.

DZIS I 8 km. o godz. 30 w klubie „Kontrasty” odbył się Festiwal Filmów Krótkich o tematyce muzycznej, krajoznawczej i podziemnej. Wstęp wolny. (sp)



SWINOUJŚCIE ZACMI MIEDZYZDROJE

Swinoujście - „odkryte” przed kilku laty - z każdym rokiem nabiera coraz większego blasku. Wymienieni twierdzą, że niechcąc, może nawet już w tym roku, Swinoujście przejdzie renowację. Władze, zarówno po stronie duńskiej, jak i polskiej, traktują ten projekt jak jeden z ważniejszych.

Entuzjastą i patriotą Swinoujścia opowiadał cuda o projekcie nowego swinoujskiego mola. Będzie to najdłuższe molo w Polsce, będzie liczyć ponad 300 metrów. Na krańcu znajdował się będzie kawiarnia. Ale to dopiero przyszłość. Przecię przy molo rozpocznie się prawdopodobnie w przyszłą wiosnę, co gospodarze miasta mówią na temat bieżącego sezonu.

ALEKSANDR SZAFRANIAK, przewodniczący Frezylium Miejskiej Rady Narodowej w Swinoujściu.

Swinoujście nowości to przede wszystkim nowy, elegancki hotel. Ma powstać tylko 54 miejsca, ale jego recepcja będzie posiadała do czterech tysięcy miejsc prywatnych kwaterek.

Aby ułatwić życie turystom „zmotoryzowanym” (jakże to Achillesowa pięta Swinoujścia jest komunikacja - Gastronomicznego w Swinoujściu).

Nie spodziewamy się żadnych trudności w wyżywieniu naszych gości. Restauracja i bary zostały - naszym zdaniem - odpowiednio zaopatrzone.

W Algierii - Względny spokój

(Dokończenie ze str. 1)

TUNIS PAP. 2 lipca br. cała władza w Algierii przejęła zostanie oficjalnie z rąk Francuzów przez reprezentantów narodu algierskiego. Jak informują oficjalni przedstawiciele FRRA, we wszystkich jednostkach administracyjnych kraju od wioski do departamentów powołano już algierskie władze wykonawcze.

Wszystkie biura i urzędy, jak również przedsiębiorstwa państwowe na terenie Algierii 3 lipca o godz. 8 rano rozpoczęły wykonywanie swoich normalnych funkcji. Do chwili wejścia w życie nowej konstytucji, którą po wyborach powołanych w listopadzie parlamentu algierskiego, pozostaną w mocy przepisy i zasady prawne francuskiej administracji w Algierii. Będą one potem stopniowo zmieniane.

TUNIS PAP. Według informacji pochodzących z algierskich kół oficjalnych, w niedziele zakończyła się w Algierze tryzdniowa tajna narada przywódców OAS. W czasie tego zebrania morderców ustalono wytyczne dalszej działalności w nowej sytuacji wytworzonej po rozpoczęciu się masowych ataków Europejskich w Algierii.

WYNIKI tajnych obrad nie są jeszcze znane. Władze algierskie przedsięwzięły wszelkie środki ostrożności na wypadek wznowienia ataków terroru. Działania FNL wyrażają jednak nadzieję, że faszystowskie mordercy nie powąszą się do konspiracyjnych mordów.

PARYŻ PAP. Według powszechnej opinii w kołach dziennikarskich Paryża, przeważa zamach przy OAS w Algierze - to, co burzajazna prasa francuska nazywa „rokowaniem” między kolonistami europejskimi z przedstawicielami fizycznej ludności Algierii, jest bezwzględnie do zaakceptowania i zmierzania OAS.

Wartunki postawione w tych rokowaniach przez sformowaną do tego celu tzw. Unię Francuskich Związków Zawodowców w Algierii, oraz przez pewną liczbę europejskich notabliów zwanych „liberalami” nie mają oczywiście żadnego szansa przyjęcia i bandy OAS świetnie o tym wiedzieli. Nie przypuszczali oni do rokowań w nadziei na pozytywny rezultat, lecz dla zainicjowania pretekstu do wyrzucenia ze swego bezradnego położenia, do jakiegoś „honorowego” wycofania się z awantury.

ALGER. W dniu dzisiejszym w Algierze zapowiadają OAS ultrarady francyjskie w Algierii mieli wznowić działalność terrorystyczną. Od północy do godzin rannych w Algierze nie zanotowano narazie żadnych zamachów. Wczoraj w Algierii nadal panował względny spokój.

NARADA

(Dokończenie ze str. 1)

czające. Wskazując na konieczność zwiększenia odpowiedzialności załóg za statki i konserwację mechanizmów oceanicznych, że zakres naprawy statków sztoczoniom musi być ograniczony do pozycji rzeczywiście niezbędnych.

W UCHEWALE podjętej na zakończenie narady podkreślono niezbędność powołania pracy stoczni remontowych z zakładami specjalistycznymi do naprawy nowego i spóźdźności poprzez szeroką kooperację, jak zrewidowania obecnego systemu finansowania prac naprawczych, które nie mogą pozostać bez wpływu na wyniki ekonomiczne armatorów. Postulaty uchwały określają ponadto wydziałanie władz państwowych obu województw i resortu w zakresie zabezpieczenia kadry i organizacji szkolenia fachowców dla stoczni remontowych. (dm)

Tragiczna śmierć dziecka

TRAGICZNY wypadek wydarzył się w Skarobawie - pow. Wolin. Do nie zabezpieczonej gnojówki wpadł pozostawiony bez opieki 4-letni Ryszard Jakubowski. Niedługo po tym, do jakiegoś „honorowego” wycofania się z awantury.

WARSZAWA 14 - „Wczasy z muzyką”, 14.45 - publicystyka międzynarodowa, 15.10 - polskie pieśni ludowe, 15.30 - Pła dzieci „Finiki”, 16.35 - uniwersytecki radiowy, 16.55 - muzyka i aktualności, 18.20 - aktualności literackie, 19.45 - panorama muzyki polskiej, 20.20 - „Pod niebem Paryża”, 21 - z filmu Ryszard Jakubowski, 21.45 - koncert „Dzisiaj”, 22.40 - rytmy z południa, 23 - muzyka taneczna. (ap)

Wykaz wylosowanych Nagród nagród sklepy „GALLUXU” sprzedaży premiowej

w dniu 2. VI 1962 r.

PSS „ROBOTNIK” ART. PRZEMYSŁOWE	
Telewizor „Neptun”	nr 057127
radio „Rondo”	nr 026346
pralka SHL	nr 047385
rower „Olimpia”	nr 048998
żelazko	nr 045777
serwis kawowy	nr 043618
wazon kryształowy	nr 090569
komplet garni aluminiowych	nr 027378
talcerz kryształowy	nr 010702
komplet kryształowy do ciasta	nr 012326
torba turystyczna	nr 048945
komplet kryształowy do kompotu	nr 05162
prożnik	nr 048097
kawalek do kawy	nr 012647
zestaw garni emalowanych	nr 014927
nakrycie stołowe	nr 044920
serwis obiadowy	nr 043520
waga domowa	nr 039121

WIEDZA
Projektuje się udzielenie lekcji prywatnie: dobrej wymowy i wzorowej dyktacji oraz deklamacji. Zgłoszenia co najmniej do 16-17 do 16 czerwca br. Szczecin. Alcja Jedności Narodowej 44/6 II p. 4081-G

WYKONAWCZO
PaniENKA poszukuje pilnie pokoju sublokatorskiego. Tel. 36-312 do godz. 16. 4089-G

WYKONAWCZO
WYNAJMIĘ pokój kulturalnej, samodzielnego. Tel. 405-06 do godz. 16. 4087-G

WYKONAWCZO
MŁODE bezdzienne małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 70-02 - godziny od 17-19. 4079-G

Nowe sklepy „GALLUXU”

NIERUCHOMOŚCI
DWIE działki budowlane po 1 000 m kw. w Poznaniu sprzedam. Zgłoszenia St. Jezierski, Poznań Sołcz, ul. Grudzińskiego 45/9. 4082-G

SPRZEDAŻ
SAMOCHÓD Moskwiacz 402 i Octavia sprzedam. Wiadomości, 5-go Maja 23. 4082-G

PRACA
GOSPODIA starsza potrzebna (jedno dziecko) Pogodno, Piarowicze. 7/9 godziny popołudniu. 4083-G

ZGUBIŁO
ZGUBIONO legitymację szkolną wydaną przez Zasadniczą Szkołę Handlową na nazwisko J. Janna Szenborn. 4086-G

WYKONAWCZO
Dnia 3 czerwca 1962 r. zmarł przeżywszy lat 54 nasz najdroższy mąż i ojciec

ś. † p.

Bonifacy MIŁKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w środę 6 bm. o godzinie 13.30 z domu żałoby przy ul. Dubals 3/3. Pogrzeżeni w smutku

ZONA I STONIE 2767-K

Śmieć się z rozbitego lustra - jeśli masz los KRAJOWEJ LOTERII PIENIEŻNEJ

szczęście Ci dopisze!

PRACOWNICY poszukiwani

DYREKCJA Warszawskiego Przedsiębiorstwa Transportowego Budownictwa w Warszawie, Al. Krakowska 61, zatrudni od zaraz kierowników samochodowych z I, II lub III kategorią prawa jazdy do prowadzenia samochodów ciężarowych. Przedsiębiorstwo dysponuje wolnymi miejscami w hotelu przyzakładowym. Po zatrudnieniu zwracamy koszty przejazdu. Warunki wg. Układu Zbiorowego w Budownictwie (akord). Zainteresowani winni się zgłaszać w biurze WPTB Warszawa Okęcie, Al. Krakowska 61, Dział Kadry, pokój nr 1, w godzinach od 7-15. 2650-16

WYKONAWCZO
KSIĘGOWA i referenta znającego pracę administracyjną zatrudni Szczęśliwi Zarząd Aptek w Szczecinie, ul. Włocławskiego 17. Zgłoszenia przyjmują Dział Kadry, pokój 111. 2574-K

Oszczędzaj w PKO

ODDZIAŁ Trakcji w Szczecinie przesyła 19 listy do napraw parowozów, 10 listy do napraw lokomotyw spalinowych, 10 robotników do obrabiania parowozów i 20 absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej, specjalności: silnikarstwo. Warunki pracy do omówienia na miejscu. Oprócz wynagrodzenia pracownik otrzymuje świadczenia przysługujące na PKP. Przyjmie się również 40 uczniów do praktycznego nauczania zawodu silnikarstwa ogólnego. Warunki przyjęcia: świadectwo ukończenia 7 klas szkoły podstawowej i dobry ogólny stan zdrowia. Informacji udziela PKP, Oddział Trakcji w Szczecinie, ul. Czarneckiego nr 8, II piętro, pok. 17. 2729-K



PZKol. nie wiedział...?

UZNIESE dla szczecińskich działaczy

ICH NIGDY nie oklaskujemy. Gdy impreza się uda — wszyscy przeważnie przechodzą nad tym do porządku dziennego — wszak tak powinno być. Gdy się nie uda — sygną się na nich gromy. Przypominę jednak było organizatorem tegorocznego Kryterium Asów — działaczem Okręgowego Związku Kolarskiego usłyszeć pochwały pod swoim adresem.

PODCZAS uroczystego zakończenia zabrał głos wicyprezydent okręgu M. MNZ Władisław MITKIEWICZ, gratulując prezowi OKZol. Jerzemu MA-TUSZAKOWI sukcesu organizacyjnego i niewykreślił go wprost z dyscyplinowania publicznego.

Jedna niespodzianka i sześć rekordów

PIĘĆ rekordów okręgu i wytrwanie jednego — to płon drugiego dnia mistrzostw okręgu w lekkoatletyce. Nie powiodła się Szczecińskiemu zawodnikowi na próbie biegu rekordy okręgu (4,30) w skoku o tyczce. Przeszedł on w konkursie tylko 3,61. Poza konkurs uzyskał 4,07, a następnie bez powodzenia trzykrotnie atakował rekordową wysokość 4,33. Mistrzem w tej konkurencji został Bolesław Pachol uzyskując 3,71. Jest to największa niespodzianka zawodowa.

CZEŚCY postawia młodzieży. Wszystkie rekordy są ich dziełem. Wśród dziewcząt — Grzegorz z MKS Dębno, która w rzucie dyskiem osiągnęła 37,75 m, wśród juniorek — Deda z MKS Myślibórz, która w tej samej konkurencji uzyskała 32,16. Juniorka z AZS wyrównała rekord okręgu w biegu na 100 m osiągając czas 25,5. DWA rekordy ustanowił młodzieży. W rzucie młotem — Piotr z wynikiem 18 m i w skoku w siłku Kapuśniak z MKS Myślibórz — 6,27 m. Sobotyn rekordista jest Jun z Górkami z LZS Pomorz, który w rzucie kulą uzyskał 14,22 m. Ciekawie wypadły wyniki w skoku dla kobiet. Zarówno w kategorii dziewcząt, juniorek i seniorów uzyskano nie tamę samą wysokość 140 cm. W tej konkurencji tytuły mistrzowskie zdobyły: Fokora z LZS Pomorz, Hoppe — Pomorz i Antkowiak z AZS.

Pikarke na bieżni?

Z BARDZO pozytywne inicjatywa wystąpił ostatnio Miejski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki. Zaproproważono na minutowe zorganizowanie trójmecz lekkoatletycznego udziałem pikarzy Arkonii, Pogoni i Czarnych. Trener Zywotko i Kaminski z dwuletnią sprobna przyjęli projekt. Nie znamy jeszcze zdania mgr Czerwickiego, ale wydaje się, że chociaż nie będzie sprzeciwów. W efekcie wszystkich pikarzy przydzielony na bieżni, skocznicy i rzutni, którego z trzech szcześcińskich zawodników, w rywalizacji: sycybiej, dalej, wyżej.

Bardzo ciekawy byłby po jednym na 100 m. Okazało się, że wstępy czu Jaworski jest rzeczywiście najlepszym sprinterem wśród szczecińskich pikarzy. A jak myślicie — kto wygrałby skok — czy chwycić kulę? WYDAJE się, że inicjatywa MKKF, jest że wszem mił godna poparcia. „Kurier” podpisuje się pod nią „obywatelską ręką” (młn)

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe BSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Hołd Pruskiego 8; redaguje Kolegium; TELEFONY: centrala 439-21, sekretariat red. naczelnego 457-43; zastępca redaktora naczelnego 458-21; sekretariat redakcji 458-21; sekretariat techniczny 458-23; dział maszynki 462-35; dział łączności z czytelnikami 457-71; Biuro Ogłoszeń 314-44; redakcja poranna (p. 6) 378-31; datokopiey 454-34, PRENUMERATA: zamówienia na prenumeratę indywidualną przyjmuje Przedsiębiorstwo Drużnosciemia Pary i Książki „RUCH” w Szczecinie — konto PKO Nr K 131-1016 oraz wszystkie Urzędy Pocztowe i Listonosze, Szczecińskie Zakłady Graficzne

„GALLUX“ zaprasza do NOWYCH SKLEPÓW

Z NIECIERPLIWOŚCIĄ oczekiwanie, otworzyliśmy wczoraj swe podwoje dwa nowe sklepy „Gallux”. Przy ul. Wielkiej w „ADAMIE” sprzedawane jest wszystko dla pana, a więc odzież, galanteria, obuwie, przybory toaletowe, kapelusze, krawaty itp.

Przy ul. Jaromira — raj dla dzieci — oddzielny dział dla dziewcząt i chłopców w wieku od 3 do 16 lat. Ogładaliśmy tam sporo bardzo ładnych przedmiotów, przemysłowych i tanich sukienek, spodni, bielizny itp. produkowanych przez najlepsze specjalizacje się w produkcji tej odzieży. W składzie m. in. Spółdzielnia im. Fornalicki w Łodzi; ZPO im. J. Szymanki ZKO im. J. Piłsudskiego w Warszawie; a także Łódzka „Telmele” i niestety już odmił jest b. drogi.

Zwiny nadziej, że jedyni w Szczecinie „Galluxowski sklep z odzieżą dziecicm” — młodzieżowa będzie zawsze dobrze zapracowany. (mł)

EGZAMINY na drodze do mistrzostwa CZYSTY GARNITUR w 24 godziny

REWELACYJNA drużyna „Kusego”, która wywalczyła miejsce w ekstraklasie piłki nożnej, wzięła udział w mistrzostwach Polski juniorek, które odbyły się w Pictkowie. Wraz z drużyną nie pojedynowały różnic dwóch bramek. Na usprawiedliwienie należy jednak dodać, że w meczu z Azotą m. Chorzów szczecińscy zawodnicy zdobyli dwa gole.

Druga tego typu placówka połączona z samobusowym salonek pracowniczym budowana jest przy ul. Kaszubskiej. (mł)

Nowe wypożyczalnie sprzętu gospodarskiego domowego

STARANIEM Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Komunalnej i Przemysłu Terebowego, w 3 zakładach pracy w województwie szczecińskim ponownie punkty wypożyczenia sprzętu gospodarskiego. Punkty te powstają w Goleńszewie, Zakładach Przemysłu Stępczego, Szczecińskich Zakładach Przemysłu Terebowego i w DZRM Szczecin — 1 i Szczecin — 2. (wit)

KOMUNIKAT MO
OSOBY, które w dniu 18.02.71 r. były świadkami wypadku potrącenia dziecka przez motocykl w zbiegu ulic Wielkiej i Wasco da Gama, stracone są o zgłoszenie się do Komendy Ruchu Drogowego MO w DZRM Szczecin — 1 w piątek w pokoju nr 42, w godz. od 8-16.



Czekamy na naśladowców!

Mieszkańcy Dąbia likwidują uliczne zabawy dzieci

CZESTE WYPADKI NA ULICACH I NIEPOKOI O DZIECI SKŁONIŁY WŁADZE DĄBIA I MIESZKANÓW DO AKCJI PRO-FILAKTYCZNEJ.
Do tej pory dzielnicą posiadała tylko 2 place zabaw dla dzieci. Ostatnio staraniem Komitetu Blokowego nr 4 uruchomiono jeszcze jeden. Rodzice uporządkowali teren. Staraniem radnego DRN Dąbia — inż. ZIELIŃSKIEGO, Szczecińskie Zakłady Przemysłu Maszynowego i Leśnictwa gratisowo wykonały urządzenie.

WYSEPKI na Al. Wojska bez szkieł odblaskowych

PRZECHODNIE chwala sobie wysypki wybudowane w miejscowości Polskiego przy „Deltakatekach” i „Gryfie”. Usprawniły one także ruch kolejarzy, którzy nie potrzebują czekać na pasażerów wsiadających lub wysiadających z tramwaju. Mimo wszystko istnieć pewnie „nie”. Projektanci budowniczo nie pomyśleli o wbudowaniu w ich kierunku od strony kierunku ruchu szkieł odblaskowych.

Wczoraj, przy dość mroźnym świetle ulicznych lamp, wysypki stały się niewidoczne i jedynie znałomocność ulicy broni kierowców przed wypadkami. Po studiowaniu jak najszybciej kierunkowosławów. Koszt niewielki, a i przed obcy mi kierownik Zarząd Drog i Mostów nie będzie się wstydził. (wit)

Pokrótko

DENIA 6.VI br. o godz. 19-20, w sali koncertowej „Kulturysty” (wsprowadzenie z II-iej Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Technicznej) prelegent mgr inż. Henryk CZUBAJKOWSKI z Politechniki Szczecińskiej, Lokal: Klub Techniki, Al. Wojska Polskiego 20.

TEATRY

NIECZYNNIE
OPERETKA — „Błękitna mała” g. 19.15
FILHARMONIA — recital fortepianowy Daniela Polacka (USA) g. 19.30
KOSMOS — „W 80 dni dookoła świata” g. 19.30, 19.45, 21 — USA — od lat 12 — panoram, (wtorek i środa)
BALTYK — „Tak duża nieobecność” g. 19.30, 19.45, 21 — franc. — od lat 16
OGRODOWE — „Gorza miłość” g. 22 — węg.
TENISOWE — „Marcin w obłokach” g. 21.45 — już.
DELFIN — „Tajemnica starej kopalni” g. 19.30, 19.45 — a la sy wiecznie spieszni” g. 19.15, 19.30, 21 — austr. — od lat 12 (wtorek i środa)
POLONIA — „Płkna młynarców” g. 19.15, 19.30, 20.30 — od lat 16; środa: „Drugi brzeg” g. 11, 13.30, 15, 18.15, 20.30 — pol. — od lat 12 — panoram.
PIONIER — „Chłopcy i miłość” g. 10 — „Błwa o Kozł Dwór” g. 11, 13, 15 — „Ostatni ludzyczny” g. 17 — „Zakazane piosenki” g. 19, 21 (wtorek i środa)
MUZKA (Pomorzan) — „Nocna marzycielka” g. 17.45, 20 — radz., od lat 15
PROMIEN — „Bestia” g. 16, 18, 20 — węg. — od lat 15
SALA MKN — „Weseli współpracownicy” g. 16, 18.30, 21 — radz. — od lat 15
MAK — „Julka” g. 18, 20.15 — franc. — od lat 16
PALAC MŁODZIEŻY — filmy pop. naukowe, O wszystkim po trochu g. 17
FALA — „Niedobre spotkanie” g. 18, 20 — franc. — od lat 16
ECHA — (Kozłowo) — „Zakochany i pulkownik” g. 18, 20 — radz., od lat 15
SWIT (Skolwin) — „Podrywacz” g. 18, 20 — franc. — od lat 15
STYLOWE (Huta „Szczecin”) „Alba Regis” g. 17.30, 19.45 — węg. — od lat 15
ZIELARZ (Golecino) — „Łos czlowieka” g. 17, 19, 21 — radz., od lat 15
SZMARAGDOWE (Zdroje) — „Ożenienie się z czarownicą” g. 18, 20 — USA — od lat 15
PRZYŁĄCZ (Rabie) — „Jurydyka na pokładzie” g. 18, 20 — radz. — od lat 7
HUTNIK (Skolwin) — „Cisza — na szl operacji” g. 18, 20 — radz. — od lat 15 — panoram.
BAJKA (Police) — „Zielarski” g. 18, 20 — rum. — od lat 15
1 MAJ (Zydowce) — „Wojna i pokój” g. 15, 19 — USA — od lat 12
MARZENIE — nieczynne

KLUBY

REPERTUARIUM — na podstawie informacji WKZ.
FOTOPLASTYKON — Woj. Pol. 36 — „Palac Łuksemburski w Paryżu” g. 10-21
13 MUZ — pl. Zolnierza 2 — DEK — g. 12
NOT — Woj. Pol. 67 — czynny od g. 12
TEATR — Woj. Pol. 65 — film „Gwiazdki” g. 19, 20 — radz.
KONTRASTY — Wawrzyńska 2a — festiwal filmów krótkich (1) godz. g. 21
MARS — Wawrzyńska 5 — prelekcja mgr Tomraha „Ląd żywa — morze bogactw” g. 19
PTTK — pl. Lotników — zebra nie sekcji wycieczkowej g. 15.

WYSTAWY

MUZEM — Staromłyńska 27 — malarstwo polskie, średnowieczna sztuka pomorska, renesansowe stroje książki szczecińskie, Winesat van Gogh — g. 13-19
WALY CHROBREGO — archo logia, przyroda, morza, g. 12-19
13 MUZ — pl. Zolnierza 2 — ceramika Krystyny Sulowskiej — Figlika g. 11.

SZPITAL

KLINIKA CHR. DZIECIĘCIEJ — Unii Lubelskiej
KLINIKA CHR. — Unii Lubelskiej
PRZECIENIONA DLA MATKI I DZIECKA — Św. Wojciecha 1
FORADNIA INTERNISTYCZNA — Woj. Pol. 72 — g. 18-22

APTEKI

NR 5 — Naruszewicza 11 — tel. 462-30
NR 33 — pl. Grunwaldzki 42 — tel. 345-01

Strata, która się opłaca

ZAŁOGA na szkolnej ławie

TRUDNO uwierzyć, ale to prawda. W Aleksandrowskich Zakładach Przemysłu Pończosznego, na różnych kursach i w szkole, uczy się w ciągu roku 22 procent załogi. Szeregowi robotnicy oraz majstrowie 5 razy w tygodniu zasiadają na szkolnej ławie III klasy Technikum Dzielarskiego dla Pracujących Uniwrsytetu Robotniczego.

19 PRACOWNIKÓW zdobywa wiedzę i kwalifikacje w 2-letniej Państwowej Szkole Mistrzów Pończoszników. Ukończyło to szkołę do tychczas 41 absolwentów. Pilnie śledzą nad książkami pracownicy którzy nie zdobyli jeszcze minimum podstawowego wykształcenia, 42 uczniów uczęszcza do szkoły podstawowej, a 194 na kursy przygotowawcze do egzaminu eksternistycznego z zakresu 7 klas, zorganizowanego przez Uniwersytet Robotniczy ZMS. W przyszłym roku każdy z robotników Aleksandrowskiego ZPP będzie miał minimum podstawowe wykształcenie.

Przed kilku miesiącami 287 pracowników ukończyło kurs z zakresu podstawowych wiadomości o nowoczesnych tzw. maszynach dwucylindrowych, a na kilkutygodniowych kursach przeszkolono 178 magazynierów. Obecnie Uniwersytet Robotniczy ZMS prowadzi kursy przygotowawcze do egzaminów kwalifikacyjnych w określonym zawodzie.

ALEKSANDROWSKIE Zakłady Przemysłu Pończosznego mają już z sobą kilkuletnią tradycję w ogólnym i zawodowym doskonaleniu kadr — dziś nikogo nie trzeba namawiać do nauki. Taki stan rzeczy jest szczególnie korzystny dla fabryki. W przyszłym roku rozpocznie się w Aleksandrowie budowa nowego kombinatu pończosznego. W 1965 roku zakłady przeniosą się z porzuczonego

brze wyposażoną pracownie technologiczną z kompletami maszyn i urządzeń. Tym, którzy mają trudności z nauką, stworzono możliwość konsultacji i pomocy w opanowaniu określonego przedmiotu. Pomocą służy też miejscowe koło NOT.

Wszyscy, którzy w określonym dniu idą do szkoły, pracują w zakładach 7 godzin. To „kosztuje” 13 tysięcy godzin w ciągu roku. Ale, jak twierdzi dyrektor Aleksandrowskich ZPP, opłaca się to w ostatecznym rachunku i nie ciąży na wielkości i jakości produkcji. Zakłady nie szczerzą zresztą pieniędzy na szkolenie. W ub. roku wydały na ten cel 300 tys. zł. W br. wydadzą pół miliona.

E. KAWENCZYŃSKI



nych w mieście starych fabryczek — ruder do nowoczesnych pomieszczeń, wyposażonych w najnowsze maszyny i urządzenia. Będą je obsługiwać ludzie o najwyższych kwalifikacjach.

W jaki sposób zdołano osiągnąć te sukcesy w osiadczeniu załogi? Niewątpliwie pewną rolę spełniają bodźce natury ekonomicznej, ale przede wszystkim jest to rezultat troski kierownictwa zakładów o stworzenie założeń odpowiednich warunków nauki. Szkolenie odbywa się bezpośrednio w zakładach lub w ich sąsiedztwie: w szkole podstawowej, w klubie fabrycznym, w świetlicy. W ten sposób poradzono sobie z trudnościami lokalowymi. Zakłady za fundowały uczniom do-



NA TRASIE, jeszcze wówczas, gdy cała setka kolarzy jechała w jednej grupie. Później, po kilku nastu okrażeniach nie wytrzymał trudów wysiłku słabsi kolarze. W sumie ukończyło „Kruiterium Asów” — 42. Na foto: prowadzi członek kadry narodowej POLKORNY przed Paradowskim

NA TRASIE, jeszcze wówczas, gdy cała setka kolarzy jechała w jednej grupie. Później, po kilku nastu okrażeniach nie wytrzymał trudów wysiłku słabsi kolarze. W sumie ukończyło „Kruiterium Asów” — 42. Na foto: prowadzi członek kadry narodowej POLKORNY przed Paradowskim



NAJSZCZĘŚLIWSZY z widzów. Rozrudowany pan Adam NOWAK przyjął przed chwilą gratulacje od prezesa OZKOJ. Jerzego Matuzaka i motocykl marki WSK.

SZCZĘŚLIWI zwycięzcy. W środku triumfator Jan CHTIEJ, po bokach gratulują sobie zwyciężki sukcesu Dunię Ole RITTER i Jan GAWLICZEK z Lepi.

Zwycięzcy są szczęśliwi



JEZELI autor zacytowanego nt. wstępuje urupka listu stoi na pręgu decyzji powrotu do sanatorium — to złożył się na ową decyzję ciężkie, trudne przeciżcia: bano się przypięć do pracy fachowca, który jest co prawda zdrowy, ale... był chory.

— Odpowiedź ta była tak szczerą i prostą, że aż Glenn pochylił się, by zajrzeć jej w twarz, czy się nie myli. Uśmiechnęła się i skinęła głową.
— Tak, Glenn, po prostu zażęksniałam za krajem. Ale może ty tego nie rozumiesz?
Glenn zignorował to pytanie.
— I ponieważ zażęksniałaś za Stanami, zamieszkałaś w Acapulco, co? — powiedział. Thumbs zdziwił się skąd on o tym wie.
— Och, tęsknota za krajem nie oznacza tylko tęsknoty za jakimś określonym miejscem. Ale nie mówny o mnie. Chcę się dowiedzieć czegoś o was — jak pracujecie, jak życiecie i... w ogóle chce wszystko zobaczyć.
— Doskonale. Urządźmy jej wycieczkę turystyczną z pełnym przewodnictwem, Thumbs? Choć prawdę mówiąc wolalibyśmy, żebyś przyjechała w dniu, kiedy wieje od południowego wschodu i nie czuć tego piekielnego smrodu rekinów — rzekł Glenn. Był dumny z osiągnięcia Tiborónie, ale kiedy patrzyła na nie Tracey, kur dzięły się jakoby i widły w jego odczuciu. Nie dla tego jednak, że odnawiała czemkolwiek wartości. Nie obrażała go również nadmiarem pochwał, nie rzucała kwiatów, jak Meksykanka nazywają polebstwa. Przejawiała zainteresowanie, niezbętnie głębokie, ale ze zrozumieniem, a także trochę smutek.

Nigdy jednak nie było chyba tak wielu kóz na drodze do hacjendy, tak wielu świni na podwórzu, tak wielu podartych koszul rozwieszonych do wysuszenia na ciemnych krzakach i kaktusach. Mijała ją pilno, to nieodczuwane kamienie koryto, odwieczna miejsce plotek i paplania Meksykankę, które tam prały białinę, Tracey zatrzymała się.
— Twój osobisty harem, Kalfie? — spytała nie bez odrobiny dawnej złośliwości. „Ciągłe zażędrośna!” — pomyślał Thumbs. Ona jednak do dała zaraz całkiem innym tonem: — Jakież one ładne, prawda, Glenn?
— Kwęrtia gustu — odparł, chcąc jak najprężej odciąć z nią od chichotów i sęczytych dow-

cipów kobiet, które nie wiedziały, że ginąca calkiem nieźle rozumie po hiszpańsku.
— A oto — objaśnił ją paradnie — nasza radość i dumna: latryny.
— Brawo — powiedziała Tracey i dała mura do jednej z nich. Mężczyźni zaczęli się wiercić niespokojnie nie wiedząc, czy na nią czekać, a zarazem nie chcąc zostawić jej samej na podwórzu.
— No, mów coś — rzekł Glenn.
— Co powiesz o tej wycieczce?
— Bo ja wiem? Zmieniła się.
— Może. Jeżeli nie udaje.

VICKI BAUM
PISANE NA WOLNIE
Wim. W. NIEPOKOLCZYCKI

Tracey wyszła i znowu uderzyło Thumbsa jak ona ładnie wyglądała w zwykłym kombiniezonie pilota. Wchle nie jak kobieta, która zastrzeżila swego meża. „Może ja byłem niesprawiedliwy dla niej, posiadając ją o te wszystkie nieczne sprawki i knowania!” — myślał i zastanawiał się, czy kapitan odczuwa to samo. Spoglądał bowiem na nią ukradkiem głodnymi oczami.
— Bien venida, Princessa — rzekł, chyląc się w przesadnym ukłonie na progu casa grande, gdzie

Taka sama choroba...

Nie bójmy się „czarnego luda“

„LECZYLEM SIĘ w jednym z zakładów psychiatrycznych. Skierowano mnie na leczenie na skutek mojej własnej próby. Z choroby wyleczono mnie. Byłem zdrowszy jak ryba. I oto istnieją obecnie wszelkie szanse na to, że powrócę tam, nieestety w stanie o wiele gorszym niż przedtem...”

Pisze młody, inteligentny, zdolny człowiek. Lat? Około 30. Stan cywilny? Zonaty. Na utrzymaniu dwoje dzieci. Kwalifikacje? Rokujać duże nadzieje, inżynier. Otóż rzecz polega na tym, że istnieje u nas stary, zakorzeniony pogląd, że człowiek leczący się w zakładzie psychiatrycznym — to człowiek praktycznie biorąc „stracony”. Panuje u nas jeszcze archaiczne mniemanie, że poddanie się leczeniu psychiatrycznemu jest czymś wystydliwym, czymś co ukrywać należy skrzętnie przed okiem i uchem bliźnich.

NONSENSE, który prowadzi do następstw bardzo poważnych, a niekiedy i tragicznych.

Niewiadomą, przesadzi utarła opinia, powodują, że choć nikt nie wstydzi się pojsć do lekarza neurologa, „jakis dreszcz przechodzi, gdy lekarz neurolog powiada: należałoby zasięgnąć opinii lekarza — psychiatry... — psychiatry? Co to jest to nie! Rezultaty? Najrozmaitsze — na przykład przejawy nerwicy, które mogą i powinny być leczone środkami psychiatrycznymi — zaniebdane na skutek „obsesji antypsychiatrycznej” przesadzają się częstokroć w stadia już — niestety — całkowite, lub — co najmniej — bardzo trudno odwracalne.

POWIEDZMY sobie szczerze prosto w oczy: jest to nasza wspólna, społeczna wina. Stanowczo zbyt mało robimy, by wykorzystać przeżyte, budzące poglądy na temat przyszłości człowieka, który poddany zostaje leczeniu psychiatrycznemu.

Człowiek taki przy współczesnym stanie nauki, przy środkach i możliwościach, którymi dysponujemy w ogromnym odsetku przypadków, może i powinien powrócić do pracy, może i powinien stać się cenionym, pełnowartościowym pracownikiem, członkiem zdrowego społeczeństwa.

Tymczasem jakże często rekonwalescenci wracający do normalnego życia, mają spotkać się z przyjęciem, jakimś domaję rekonwalescencji po zapaleniu płuc, wycięciu woreczka żółciowego czy „zreperowanej” po wypadku sennochodowym nogi, stanie bez braku ufnosci, wobec podejrzliwości, poszeptów, plotek, mniej lub bardziej zakamuflowanych obaw, mniej lub bardziej wyrażenie okazywanych przez byłych lub potencjalnych szefów.

JEZELI autor zacytowanego nt. wstępuje urupka listu stoi na pręgu decyzji powrotu do sanatorium — to złożył się na ową decyzję ciężkie, trudne przeciżcia: bano się przypięć do pracy fachowca, który jest co prawda zdrowy, ale... był chory.
Skąd wiadomo, że zdrowy? Stwierdza to wyrażenie świadectwa lekarskie. Gdyby nie okazał świadectwa, a „skombinował” ja kąś wymówkę — możliwą ze względu na prawdoopobienstwo do przyjęcia — nie byłoby problemu. A dziś problem istnieje. Został stworzony sztucznie, niepotrzebnie.

Wypadek ten może nietypowy, ale też na pewno niesporadyczny, nie powinien stanowić poważne społeczne ostrzeżenie.

TEMPO naszego życia, częstokroć, pędząca wyścigująca praca, prowadzi do rozwoju najrozmaitszego typu schorzeń pozostających w obszarze takiej specjalności, jak psychiatria. I nas i na całym świecie. Odsunmy od tej specjalności obawę „przed egzaminem” — nie, to jest ona sama (ta specjalność) jak kardiologia, jak pediatria, fizjologia, jak cięćka, jak ginekologia, okulistyka.

B. JANKOWSKI

CZY WIESZ, ŻE NA WYPRODUKOWANIE JEDNEGO PAPIERU POTRZEBA CAŁOCROCNIEGO PRZYROSTU DRZEWA NA POWIERZCHNI 2-3 HA?